B *lém in scriptis episcopi responsionem, et relationem sacræ Congregationi datum die 15 Octobris ipsius anni Monte-Coronenses eremita ob gratiosum votum in spem adducti, omnem sollicitudinem adhibuere, ut deferrentur sacra lypsana; sed vel alia de causa infectum remansit negotium, et ossa sancti Confessoris a loco non fuere dimota, hodieque jacent in veteri sua eremi Suaviciniensis ecclesia.*

* Nota 51.

VITA

B. DOMINICI LORICATI

MONACHI CAMALDULENSIS

C *Auctore S. Petro Damiani synchro-
ac contubernali,*

Libri i Epistola xix ad Alexandrum II
Pontificem, ex Trimestri quarto Lau-
rentii Surii.

CAPUT 1.
*Simoniacे ordinatus fit monachus ere-
mita : transit ad Damiani discipli-
nam, et austera agit pénitentiam.*

Dominicus,
cuius Vita
stupenda,

E *Ecce, sanctissime pater, dum Epistolæ, in
qua Vitam Rudolphi descripsimus, ge-
rulus, qui ad vos veniat, quaeritur, et
non suppetit : repente aliud, quo ubi-*

rius ad ædificationem proficere valeat, si scribatur, occurrit. Et fortassis ob hoc nuncius mihi superna dispositione subtrahitur, ut interim vacantem me stylus ad aliud transferat. Vir itaque Dei Dominicus pater et dominus meus a ante annum defunctus est : cuius Vita si scribatur, vereor ne fortassis a quibusdam fratribus incredibilis judicetur. Sed absit a me mendacum scribere. Nam qui veritatem pro viribus veraciter colo, commentum fallacie non admitto. Neque enim illud nos latet Apostoli, qui cum premisset : « Si Christus non resurrexit, inanis est ergo prædicatio nostra, inanis est et fides vestra : » statim subjunxit : « Invenimus autem et falsi testes Dei, quoniam testimonium diximus adversus Deum, qui suscitaverit Christum, quem non suscitavit, si mortui non resurgent » b in quibus Apostolicæ sententiæ verbis, ut diutius non immoremur in promptu lector intelligit, quoniam qui vel Deum, vel Dei servum mirabile quid fecisse configit, non modo fabricati mendacii præmium non meretur, verum etiam adversus eum, quem laudaverat, falsum testimonium protulisse convincitur.

2 Dominicus itaque cum esset in seculo clericus, quia tunc Simoniacæ vigebat haeresis, quæ et nunc utinam prorsus esset extincta ! ut presbyter fieret, a parentibus ejus data est episcopo hircinæ pellis aluta c; sed quia sicut ait apostolus « Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum d » hæc una Beati Viri culpa, multorum post bonorum probatur extitisse materia. Nam hoc pavore perterritus, contemptis seculum, induit monachum, arduumque mox eremitarum vita, tanquam Bellator intrepidus, arripuit institutum. Sed quia male promotus est e, donec vixit, sacrosanti altaris usurpare ministerium non præsumpsit. Virgo usque ad obitum fuit, vitam eremiticam non omisit : ubi nimis sub magisterio sancti viri Joannis, qui dicebatur de monte Feretri f, per plurimos vixit annos. In illa igitur eremo, quæ scilicet erat in regione, quæ dicitur Luceoli, g constituta, decem et octo videbantur cellulæ ad habitandum fratribus deputatae, ubi nimis sub hac regula vivebatur, ut nunquam vinum biberent, nunquam adipe alimenta condirent, unum in Dominica die, sed et quinta feria pulmentum sumerent, quinque per hebdomadam diebus in pane et aqua jejunium celebrarent; solis autem orationibus vacantes, vel manuum operibus insistentes, non agriculturam exercebant, non prædia, vel aliquam substantiam præter unum sagmarium, possidebant. Cum quo scilicet asello vel equo, unus erat minister, qui vel ad acquirendas, vel ad terendas fruges, indeficiens discurrebat, solusque eos cunctis necessitatibus sustentabat, Joannes scilicet, qui postmodum loci Abbas factus, sub honesta rexit administratione conventum. Tenebant autem per totam hebdomadam districta censura silentium, quod utique Dominica die post vesperam, cibumque solventes, habebant loquendi in-

AUCTORE
S. PETRO
DAMIANI.

a

b

*It monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

c

d

*et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

e

f

g

*et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

*Et monachus
Luceoli, ubi
quantum vi-
geret disci-
plina,*

AUCTORE
S. PETRO
DAMIANI.
h

*i**k*

*exemplum
monstratur.*

B

*Inde ad Da-
mianum se
conferens,*

*l**m**n**C**o*

*et loria in-
dutus inde-
fesse psalmos
decantat,*
p

vicem usque ad completionis officium libertatem. Nudis præterea pedibus et cruribus jugiter in cellulis morabantur. Dixit autem mihi *h*, quia cum cohabitaret Ansoni religioso videlicet viro, quem et ipse vidi, quotidie per omnes canonicas i disciplinam sibimet invicem scoparum ictibus ingerebant. Qui videlicet Anso sibi aliquando conquestus est, quo novem diarias panis pensas *k* in ventre simul haberet. Tanta quippe mace-
rabantur inedia, ut aridus panis constiparetur in ilibus, ac digeri difficile posset.

3 Ilic etiam quidam frater erat, qui sæpe vagabundus egredi de cella tantaverat, quem Joannes Prior eremi, prout dignum erat, prius austere corriput, deinde in sua præsentia vapu-
lare præcepit. Cumque jubente magistro, se ce-
pisset induere, superbe locutus est; quem rursus magister exui, rursus præcepit verberari. Sed adhuc etiam se vestire incipiens, superbum quid effluere non cessavit: sic tertio, sic quarto, et si rite teneo, usque sexies verberatus est, nec emendatus. Exutus enim, et reindutus, humilia responderem non potuit. Septima vero vice flagel-
latus, cum se cœpisset induere, clara statim voce clamavit, dicens: Ecce diabolus abiit, ecce ne-
quissimus cordis mei habitator aufugit, meque nexibus, quibus adstringebat, effractis liberum reliquit. Jamjam domino ac magistro meo liben-
ter obtempero, ejusque me subdendum legibus per omnia reprobatio. Hoc modo frater ille ad humilitatis custodiam rediit, et in cellula jugi-
ter perseverans, de cætero irreprehensibiliter vixit.